
Deliberazione dell’Assemblea

atto n. 2020/4

Seduta del 30/06/20, ore 17:00

Presieduta da Raffaele Favalli, Presidente dell’Agenzia

Presenti:

Fabio Bergamaschi, delegato a rappresentare il Comune di Crema

Simona Pasquali, delegata a rappresentare il Comune di Cremona

Gabriele Squassabia, delegato a rappresentare il Comune di Mantova

Paolo Mirko Signoroni, Presidente della Provincia di Cremona

Beniamino Morselli, Presidente della Provincia di Mantova

Alessandra Cappellari delegata a rappresentare la Regione Lombardia

Funge  da  segretario  verbalizzante  ai  sensi  dell’art.  13  c.  5  dello  Statuto  e  coordina  la
videoconferenza, il sostituto del Direttore Giovanni Balzanelli.

Oggetto: Variazione al bilancio preventivo 2020 conseguente alla ripresa
dell’avanzo libero 2019.

______________________________________________________________________________________

1 di 3



L’ASSEMBLEA DELL’AGENZIA

PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrato in vigore l’obbligo di tenuta della nuova contabilità
armonizzata come stabilito dal D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, integrato e modificato dal D.
Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014;

RICHIAMATO l'art. 11 del D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. n.
126/2014, ed in particolare il comma 12, il quale dispone che dal 01.01.2015 gli enti locali di cui
all'articolo  2  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  adottano  gli  schemi  bilancio  e  di
rendiconto vigenti  nel  2014,  che conservano valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche con
riguardo alla funzione autorizzatoria, ai  quali  si  affiancano quelli  previsti  dal comma 1 del
medesimo art. 16, cui è attribuita funzione conoscitiva;

RICHIAMATE:

 la  propria  deliberazione  n.  2019/7  del  18/12/2019  con  la  quale  ha  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022;

 la propria deliberazione n. 2019/8 del 18/12/2019 con la quale ha approvato il Bilancio
di Previsione 2020 - 2022;

 la propria deliberazione n. 2020/3 del 30/06/2020 con cui ha approvato il rendiconto
dell’esercizio  finanziario  2019,  che  chiude  con  un  avanzo  di  amministrazione  di  €
219.567,54;

VISTO  il  verbale  della  seduta  del  Consiglio  di  Amministrazione  del  23/06/2020  in  cui  i
Consiglieri  hanno  proposto  di  vincolare  200mila  €  circa  per  destinarli  alla  copertura  di
maggiori  servizi  inizialmente  previsti  nel  2019  (RLink  e  altri)  poi  non  avviati,  e  che  al
momento appare utile mantenere con destinazione ai servizi stessi, viste le problematiche
che si presentano sul fronte della ripresa della normalità dopo l’emergenza COVID-19.

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla congruità, coerenza e attendibilità della
variazione  proposta,  (n.  2020/3)  rilasciato  dall’Organo  di  revisione  dell’Agenzia  in  data
26/06/20;

RITENUTO OPPORTUNO approvare la proposta del Consiglio di Amministrazione e destinare
parte dell’avanzo di amministrazione disponibile alla costituzione di un fondo per far fronte
alle  problematiche  che  si  presentano  sul  fronte  della  ripresa  della  normalità  dopo
l’emergenza COVID-19;

VISTI:

- I pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Direttore dell’Agenzia
ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

- Il Testo Unico degli Enti locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto dell’Agenzia;

- il vigente regolamento di contabilità;

Con voti unanimi espressi in forma palese

_____________________________________________________________________________________
_

2 di 3



DELIBERA

1) Di approvare la proposta di variazione al Bilancio di previsione 2020-2022 concernente la
destinazione dell’avanzo di amministrazione 2019 e allegata quale parte integrante del
presente provvedimento.

2) Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il
bilancio di previsione in equilibrio e coerente con i vigenti obiettivi di finanza pubblica.

3) Di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai  sensi e per gli
effetti dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
F.to Giovanni Balzanelli

IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA
F.to Raffaele Favalli

3 di 3


